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Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausuntopyyntö VN/6548/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaisten yritysosto-
jen seurannasta annetun lain muuttamisesta; sisäministeriön lau-
sunto

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa koskien
luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaisten yritysostojen seuran-
nasta annetun lain muuttamisesta.

Luonnos hallituksen esitykseksi on valmisteltu työ- ja elinkeinoministeriön
johdolla säädöshankkeessa, joka on toteutettu tiiviissä yhteistyössä muiden
asian kannalta keskeisten ministeriöiden ja viranomaisten kanssa. Virallista
työryhmää säädöshankkeelle ei asetettu. Käytännössä hallituksen esitysluon-
nosta on valmisteltu viranomaisten asiantuntijaverkostossa (YKA -verkosto),
jonka puheenjohtajana toimi työ- ja elinkeinoministeriön edustaja. Sisäminis-
teriö kansallisen turvallisuuden yksikön edustaja toimii jäsenenä YKA -
verkostossa ja on osallistunut luonnoksen valmisteluun.

Lausuntonaan sisäministeriö toteaa asiassa seuraavaa.

Luonnos hallituksen esitykseksi ja samalla ulkomaalaisten yritysostojen seu-
rannasta annetun lain muuttamiseksi on kannatettava ja selkiyttää yritysosto-
jen seurantaan liittyvää nykytilaa. Muutoksella pyritään päivittämään lainsää-
däntö vastaamaan nykypäivän soveltamistilanteita. Lisäksi on tarpeellista täy-
dentää kansallista lainsäädäntöä voimaan tulevasta EU:n seuranta-asetuksesta
johtuen.

Luonnoksessa huomioidaan kansallisen turvallisuuden merkitys yritysostojen
seurannassa monipuolisesti. Tämä on tärkeää, sillä kansallisen turvallisuuden
merkitys on viime vuosina kasvanut. Turvallisuusympäristön monimutkaistu-
minen on nostanut esille haasteita, joita on kyettävä tarkastelemaan entistä
enemmän kansallisen turvallisuuden näkökulmasta. Näitä haasteita ovat esi-
merkiksi valtiolliseen vaikuttamiseen ja hybriditoimintaan liittyvät kysymykset,
jotka ilmenevät aiempaa selkeämmin esimerkiksi kriittistä infrastruktuuria ja
huoltovarmuuteen liittyviä kysymyksiä käsiteltäessä. Tulevaisuudessa erityi-
sesti kriittistä infrastruktuuria koskevat kysymykset ovat keskeisiä käynnissä
olevasta teknologisesta kehityksestä johtuen. Kriittisen infrastruktuurin suo-
jaamisesta on tulossa entistä haastavampaa.
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Yritysostolain tarkoituksena on seurata ja erittäin tärkeän kansallisen edun 
vaatiessa rajoittaa vaikutusvallan siirtymistä ulkomaalaisille sekä ulkomaisille 
yhteisöille ja säätiöille seurannan kohteena olevissa yrityksissä. Näin ollen erit-
täin tärkeän edun määritelmä on lain soveltamisalan keskiössä. Edellä mainit-
tu turvallisuusympäristön viime vuosien muuttuminen huomioiden, on erityi-
sen myönteistä, että erittäin tärkeän edun määritelmää laissa selkiytetään ja 
kansallisen turvallisuuden merkitys erittäin tärkeän edun määrittelyssä huo-
mioidaan yhtenä osatekijänä. Asiaa on perusteltu kattavasti luonnoksen sivuil-
la 16–18.  

Sisäministeriö nostaa esille myös jäsenvaltioiden ja Euroopan unionin välisen 
toimivallan jaon liittyen kansalliseen turvallisuuteen. Vaikka seuranta-
asetuksen taustalla on EU:n yksinomainen toimivalta (suorat ulkomaiset sijoi-
tukset kuuluvat yhteisen kauppapolitiikan alaan ja Euroopan unionilla on täl-
löin yksinomainen toimivalta, SEUT 207 artikla 2 kohta ja 3 artikla 1 kohta), on 
tärkeää huomioida, että kansallinen turvallisuus säilyy jatkossakin yksinomaan 
kunkin jäsenvaltion vastuulla (SEU 4 artikla 2 kohta). Tämä on tuotu selkeästi 
esille luonnoksen sivulla 10.  

EU-asetuksen täydentämiseksi asetuksessa tarkoitetuksi kansalliseksi yhteys-
pisteeksi hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan nimettäväksi työ- ja elin-
keinoministeriötä. Työ- ja elinkeinoministeriö vastaa ulkomaisten yritysostojen 
seurannasta, joten luonnoksen esitys kansallisesta yhteyspisteestä on kanna-
tettava.  

Sisäministeriön toimialaan vaikuttaa se, että lain 4 §:ää esitetään muutetta-
vaksi. Esityksessä lain soveltamisalaa laajennettaisiin koskemaan puolustus-
alan yritysostojen lisäksi myös yritysostoja, joiden kohteena on yritys, joka 
tuottaa tai toimittaa yhteiskunnan turvallisuuden kannalta keskeisille viran-
omaisille tärkeitä tuotteita tai palveluja. Sisäministeriö pitää lisäystä erittäin 
kannatettavana. 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministe-
riö 02.04.2020 klo 22:03. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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